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[Formanden.] 
jorslag til lov for Færøerne om offentlig 

jorsorg, 
forslag til lov for Færøerne om børnebidrag 

til enlige forsørgere m. v., 
forslag til lov om ændring af lov om den 

offentlige sygeforsikring. (Ikrafttræden af 
bestemmelser for llæmerne)" 

forslag til lov om ændring af lov om folke- 
pension. (Om pensionstillæg m. v.), 

forslag til lov om ændring af lov om inva- 
lidepension m. v. (Om pensionstillæg m. v.) 
og 

forslag til lov om ændring af lov om pen- 
sion og hjælp til enker m. fl. (Om pensions- 
tillæg m. v.). 

Fra folketingsmand Johan Philipsen har 
jeg modtaget meddelelse om, at han på 
grund af sygdom ikke vil kunne give møde 
i tinget i mindst 1 måned, hvorfor han 
anmoder om orlov og om, at stedfortræde- 
ren må blive indkaldt. 

Folketingsmand Helge Nielsen har på 
folketingsmand Herløv Larsens vegne med- 
delt mig, at denne på grund af sygdom ikke 
vil kunne give møde i tinget i mindst 1 
måned og derfor anmoder om, at der må 
blive bevilget ham orlov, og om, at sted- 
fortræderen må blive indkaldt. 

Medlem af folketinget Peter Jørgensen 
har meddelt mig, at han ønsker til under- 
visningsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Agter ministeren i indeværende folke- 
tingssamling at foreslå ændringer i loven 
om lærlingeforhold, og vil ministeren 
oplyse, hvilke forbedringer af lærlingenes 
forhold der i bekræftende fald tilsigtes?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 

denen for tingets førstkommende spørgetid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Henry Grünbaum): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til finanslov for finansåret 
1. april 1967-31. marts 1968. 

Som følge af udskrivelsen af folketings- 
valget den 22. november måtte jeg 홢 for 
at efterkomme den i grundlovens § 45 fast- 
satte tidsfrist 홢 fremsætte finanslovforsla- 

get for det gamle folketing forud for valg- 
dagen. Jeg kan herom henvise til min frem- 
sættelsestale i Folketingstidende for torsdag 
den 17. november. 

Det finanslovforslag, jeg på regeringens 
vegne fremsætter i dag, er en uændret gen- 
fremsættelse af det tidligere forslag. Jeg 
kunne for så vidt nøjes med at henvise til 
min fremsættelse den 17. november, men 
skal dog lier gentage de vigtigste oplysnin- 
ger og gøre nogle yderligere bemærkninger. 

Hovedtallene for drifts- og anlægsbud- 
gettet udviser en samlet udgift på godt 17,7 
milliarder kr. eller ca. 2.000 mill. kr. mere 
end de forventede udgifter i 1966-67. Det 
er en stigning, der er godt 600 mill. kr. 
mindre end stigningen fra 1965-66 til 1966- 
67. Indtægterne er beregnet til ca. 19 milli- 
arder kr. eller ligeledes en stigning på ca. 
2.000 mill. kr. i forhold til de beregnede 
samlede indtægter i år. Denne indtægtsstig- 
ning er ca. 400 mill. kr. mindre end stig- 
ningen fra 1965-66 til 1966-67. 

Finanslovforslaget er 홢 ligesom 3 års 
budgetoverslagene 홢 udarbejdet under for- 
udsætning af uændret lovgivning, idet der 
dog er taget hensyn til konsekvenserne af 
enkelte nye lovforslag med statsfinansielt 
sigte eller af forlængelse af gældende love. 

På budgettets udgiftsside drejer det sig 
om en forudsat forhøjelse af folkepensions- 
bidraget fra 2112 til 3 pct. 

For så vidt angår indtægtssiden, er der 
tale om lovforslag om nedslag i skattean- 
sættelsen for folkepensionister og om æn- 
dringer i toldloven. Endvidere om virknin- 
gen af den aftalte forhøjelse på 1/4 pct. af 
beregnet husleje i enfamilieshuse og om en 
uændret forlængelse af den midlertidige 
stempelafgiftslov, der udløber med udgan- 
gen af indeværende finansår. 

I overensstemmelse med sædvanlig prak- 
sis er der i forslaget indarbejdet reserver til 
dækning af merudgifter ved nye bevillings- 
forslag, det i finansårets løb viser sig nød- 
vendigt at søge bevillingsmyndighedernes 
tilslutning til 홢 de såkaldte tillægsbevil- 
lingsreserver 홢 samt reserver til imødegå- 
else af løn- og prisstigninger. 

Som tillægsbevillingsreserver er optaget 
200 mill. kr., der er fordelt med 100 mill. 
kr. på driftsbudgettet, 40 mill. kr. til an- 
lægsarbejder, 30 mill. kr. til ejendomser- 


